152 mm. Estat de conservació regular a causa de l’esvaniment de la tinta i 
d’algun petit forat a la part esquerra del pergamí. 

 a BISSON, Fiscal accounts, II, doc. 10E.

Aquest document està copiat, juntament amb cinc més, en un mateix pergamí, 
Vegeu els documents núms. 1077, 1078, 1079, 1080 i 1083. Per a la relació de 
citacions vegeu el document núm. 1077.

Anno XXºIIIIº regni regis Ludovici iunioris, feria II, in se-
cunda ebdomada de octuber, fuit Bertran de Castelet ad Sancti 
Felicii de Lagostera et vendebat baiulia de comes ad Berenguer 
Mir de Lagostera et ad Pere Tosa per XXVI modios de blad, duos 
de frumeto et alios inter totos blatos. In tale pacto quod si comes 
[a]ut1 suos homines veniebant in Lagostera, nisi computasent ad 
comes dispensa de vino. Et retenet comes in baiulia tota ipsa carne 
quem abere debet, porcs et galinas, et duas partes de placitos et 
totas suas chestas que habere debet. Et ego Berenger Mir et Pere 
Tosa sumus plivis et donadors de hoc suprascripto ad comes et 
ad tibi Bertrando. Et2 insuper sunt firmancas et donadors Garssen 
et Guillelmi Poncii et Pere Bernard, sag, et Geral de Lagostera.

1. Manca.  2. Et afegit a la interlínia.

1729ELS PERGAMINS DE L’ARXIU COMTAL DE BARCELONA...

1082

1160, octubre, 24
Donació remunerada. Els esposos Berenguer i Arsenda donen a la 

seva filla Narbona i a l’espòs d’aquesta, Guillem, el mas on viuen, 
els drets que té Berenguer al mas Puig de Montfred i els drets que 
tenen sobre els masos Solano, Gudmir i Hora Bona, a Sant Fe-
liuet de Terrassola i Santa Maria d’Oló, al lloc anomenat Bago. 
Pagaran de cens tres sous i una punyera de blat i una d’ordi per 
Nadal.

 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer IV, carp. 40, núm. 348, 112 × 
462 mm. Estat de conservació regular a causa de l’enfosquiment del pergamí 
i d’algunes taques a la part dreta.

In nomine Domini. Ego Berenger et uxorii m  Arsen, cum 
accensu et volumptatem seniorum nostrorum, donatores sumus 
vobis filia nostra Narbona et ad viro tuo Guillelmo et ad cuncte 
vestre proienie. Per hanc scripturam donacionis nostre damus 
nos vobis ipsum nostrum mansum in quo nobis habitemus, sicut 
nobis melius habemus et habere debemus et in antea consequire 
potuerimus, cum ab suis terminis et affrontacionibus et exitibus 
et regressibus earum, qui ibi pertinent, longe vel prope, in cunc-
tis locis, longe vel prope, salvos directibus seniorum nostrorum. 
Et advenit ad me Arsen ipsa omnia suprascripta per parentorum 
meorum et per patrimoniorum meorum; et ad viro meo Berenger 
per suum decimum vel per ullasque voces. Et in alio loco dono 
ego vobis ipsum meum directum que ego Berenger habeo in manso 
de Pudio de Monte Fridio, qui1 tenet Berengera et cum suis filiis, 
sicut nobis melius habemus et habere potuerimus. Et in alios locos 
damus vobis ipsos nostros directibus que nobis habemus in manso 
Solano et in manso Gudmir et in Hora Bona. Et hoc totum quod 
suprascriptum est, sic donamus nos vobis et ad proienie vestre, 
ab ipsos servicios et usaticos quin debent exire ad senioribus de 
ipsa omnia suprascripta. Et insuper ego Berenger et uxorii mee 
siamus nobis senioribus de ipsa omnia suprascripta de nostra 
vita; et post obitum nostrum, remaneat ad vobis ambos et ad filiis 
vestris. Et insuper honoretis vobis nos secundum vestrum posse, 
sicut debet honorari patri vel matri, sicut debent bonus filius2 fa-
cere. Et insuper, si obierit Narbona sine infante, habeat Guillelmo 
viro suo ista omnia suprascripta tota ab integra de vita sua; et 
post obitum suum, revertar ad propinquis. Et si obierit Guillelmo 
antequam illa, recuperent suis amicis ipsum suum avere, quantum 
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aparventum habeat. Et insuper exiet de ista omnia suprascripta 
per censum ad Natale Domini tribus solidos et I p[ugnera] tritici 
et alia ordei.3 Et est ipsa omnia suprascripta in comitatu Mino-
rise vel in Ausona,4 in parrochia Sancti Felix Terraciola vel in 
parrochia Sancte Marie Olo, in loco nominato ad ipso Bago et in 
alios locos, quomodo suprascriptum est. Si quis homo vel femina 
qui ista carta disrumpere voluerit, in duplo componat. Et postea 
firma persistat omni tempore.